
当初は気候も良く天気も快晴であったので園内
散歩を予定しいましたが、コロナの関係で通所棟

へ入ることができないため変更させて頂きました。外出できない事に
残念がる意見も多く聞かれましたが、風船を見た途端に活気が出てき
た様子で楽しそうに風船を追いかける姿を見る事ができました。身体
を動かす事で笑顔も多く見られ「ほら頑張って」「こっちこっち」な
ど威勢のいい声が響きわたり楽しい雰囲気の中で事故もなく無事に終
える事ができました。通常であればバレーの後は歌会を行っていたの
でリクエストが多く聞かれましたがコロナが開けたら必ず行いましょ
うと約束し閉会しました。次回以降も入居者の方の活気につながるレ
クリエーションを企画したいと思います。

発行日：2021年6月12日

編集＆発行：若葉ゆめの園広報

電話：03-3935-5780

FAX：03-3935-5790

5月30日に、白いシャ
ツに衣料用染料で色付け
し、世界に１つだけのオ
リジナルシャツを作って
頂きました。入居者様自
ら好きな色を選び、模様
付けしており各々の個性
が活かされた素敵なTシャ
ツが完成しました。ただ
色を付けるだけでなく、
「白い部分を残すのがポ
イントなの。」と自分で
デザインを考えながら作っ
ている方もいらっしゃい
ました。
入居者様同様職員一同も
完成が楽しみです。
作ったTシャツは洗濯・
乾燥後に皆様に着て頂き、
後日写真撮影会を行う予
定です。
撮影した写真はご家族様
に郵送致します。

5月26日にケー
キバイキングを行

いました。ご入居者様に1口大のケーキを見て頂きお好
きなケーキを数種類召し上がっていただきました。甘い
食べ物がお好きな方たちからは「嬉しい！甘いもの大好
き」等の感想や「次はこっちが食べたい」と笑顔でおか
わりをされておりました。

拝啓、梅雨入りを控え、不安定な天候
が続きますが、いかがお過ごしでしょう
か。コロナはまだまだ安心できませんの
で今後とも感染予防をされてお体をご自
愛くださいませ。
さて、ご入居者様は5月13日に2回目

のワクチン接種が終わりましたが、やは
り2回目の方が熱発をされる方が少し多
かったです。幸いお薬などで解熱され、
問題はありませんでした。職員はまだ受
けられる予定が立っておりませんので引
き続き、窓越しでのご面会を継続させて
いただきます。ご不便をおかけして申し
訳ございませんが何卒お願い申し上げま
す。

5月25日スイーツバイキング。
イベント中は入居者様皆様、笑
顔でご自身の選ばれたスイーツ
が目の前に運ばれるのを心待ち
にしておりました。ご自身で選
ばれたスイーツは普段のおやつ
よりも美味しいと言うお声もありました。

No.039

3階三、四丁目

スコッチエッ
グは、イギリ
スにある1707
年創業 の、
英国王室御用

達高級食品雑貨店 、フォート
ナム＆メイソンが発祥 の店 と
言 われている。近年 イギリス
はこのスコッチエッグの人気
が再燃 しており、変 わり種 の
ご当地 スコッチエッグが生 ま
れている。日本 では揚 げたて
を食 べるものだが、イギリス
ではピクニックのお供・パブの
おつまみとして、冷 めたもの
を食 べるのが習慣 だ。しかし
最近 になり発祥 の地 をめぐり、
フォートナム＆メイソンではな

く、1808年の料理本 や1699年
の演劇 と
も言 われ
ている。

JR山陽新幹線 新山口駅
SⅬ弁当 SLやまぐち号の運行
経路略図と蒸気機関車の写真を
包装紙にして、正方形の折箱を
包む。松花堂弁当のように十字
で仕切った中身は、細長く大き
めな白御飯の俵飯、具で赤黄緑
白の四色を描くちらしずし、白
身魚フライや小魚の甘露煮、か
まぼこや玉子焼にタケノコやシ
イタケなどの煮物。中身はちら
しずしを除くと、昭和の頃の幕
の内駅弁といったイメージです。

３階一、二丁目

体を動かす事が中々出来ない居室ス
ペースからフロアに出てきて、チーム
を作り風船をボールに見立てバレーボー
ル大会を開催しました。時間になる前
から「まだかしら」「体を動かすの久
しぶり」とワクワクされていました。
職員も加わり白熱した戦いっぷりは壮
観です！最後は皆で連続で何回ラリー
ができるか数えながら楽しみました。
うっすら汗をかいた運動。「またや

りたいな」素敵な笑顔で勝敗は次回に
持ち越しです

２階三、四丁目

５月駅弁・郷土料理

４階三、四丁目

2階 一、二丁目

5月4.5日の2日間で鯉のぼりのちぎり絵を行いました。
画家だったご利用者様に鯉の下書きを書いてもらい、1.2丁目の利用者様に折り紙を貼っ

ていただきました。皆様最初は苦戦していましたが、時間が経つに連れ笑顔を見せなが
ら折り紙を貼り無事に完成しました。また、9日に母の日のプレゼントとして職員から利
用者様にお花のプレゼントをしました。利用者皆様花を見られ「綺麗ねー」
など仰りながら笑顔で話され、花と一緒に写真をとったり、鯉のぼりの
ちぎり絵をバックに写真をとり、皆様
とても嬉しそ
うにされてい
ました。

4階一、二丁目


